PARECER DA COMISSÃO DE ECOLOGIA E MEIO AMBIENTE

PARECER Nº 029/2017.

DATA: 01/12/2017.

[bookmark: _GoBack]ASSUNTO: EMENDA Nº 01 – MODIFICATIVA AO PROJETO DE LEI Nº 142/2017.

EMENTA: Altera inciso I do Art. 4º do Projeto de Lei Nº 142/2017.

RELATORA: Professora Silvana.

RELATÓRIO: Aos primeiro dia do mês de dezembro do ano de dois mil e dezessete, reuniram-se os membros da Comissão de Ecologia e Meio Ambiente, para exarar parecer com relação a EMENDA Nº 01 – MODIFICATIVA AO PROJETO DE LEI Nº 142/2017, de autoria das BANCADAS DO PTB, PSB, PR, PMB, cuja ementa: Altera inciso I do Art. 4º do Projeto de Lei Nº 142/2017. Verificou-se que a alteração do dispositivo mencionado nesta emenda modificativa visa adequar o percentual em vez de 25% em 20%, conforme expresso na LDO/2017, para não haver divergência de percentuais. A LDO/2017 é a que define primeiramente este percentual e que deve ser alinhado na LOA/2017.

VOTO DA COMISSÃO: Após análise do Projeto de Lei em questão, esta Relatora é favorável a sua tramitação em Plenário. Acompanha seu voto o Presidente Mauricio Gomes e o Membro Dirceu Zanatta.

	MAURICIO GOMES Presidente
	PROFESSORA SILVANA
Relatora
	DIRCEU ZANATTA
Membro